
 
 
 

 
 
 

Albo Pretorio 
Amministrazione Trasparente 

   Al Consiglio di Istituto 
Alla DSGA 

 
 

OGGETTO: Assunzione a bilancio. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Azione ESO4.6.A4 – Sotto Azione 
ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 19/11/2024, n. 233, Avviso Prot. 
57173 del 14/04/2025. “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 

 
Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-TO-2025-135 
CUP G54D25002670007 
Titolo “Orientamento come percorso di crescita” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’Avviso Prot 57173 del 14/04/2025, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 
19/11/2024, n. 233, DI “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al 
fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della 
dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, 
in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

 
Visto il Manuale scuola candidature 1.0 Aprile 2024 

Vista la delibera del Collegio Docenti n. 57 del 08/05/2025 di autorizzazione alla candidatura per l’Avviso Prot 57173 
del 14/04/2025; 

 
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 206 del 13/06/2025 di autorizzazione alla candidatura per l’Avviso Prot 57173 
del 14/04/2025; 

 
Vista la candidatura n. 10340; 

Vista la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 avente ad oggetto il progetto presentato 
dalla scuola LUIC82900X con codice CUP G54D25002670007, in risposta all’Avviso Prot 57173 del 14/04/2025, 
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 

 
VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5; 

 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 
173  del 07/01/2025; 

DECRETA 
 
 

1_ la formale assunzione nel programma annuale esercizio finanziario 2025 il seguente Progetto: 
 
 
CODICE IDENTIFICATIVO: ESO4.6.A4.D-FSEPN-TO-2025-135 Importo autorizzato    € 13.320,00         
 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 
 



 
 

 

Sotto-azione Progetto 
 

Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-TO-2025-135 
 

Il  futuro è STEM: orientamento per 
le alunne e gli alunni 

6.060,00 € 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-TO-2025-135 
 

Esplorare il futuro: orientamento tra 
scienze umane, arti, diritto e 

benessere 

6.060,00 € 

 
2_ l’istituzione e l’inserimento nel predetto finanziamento nel Programma Annuale e.f. 2025, nelle ENTRATE  - Modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamento dell’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 01 “Fondi sociali 
 europei (FSE)” (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) – (liv.3) del Programma Annuale 
 
e  nelle SPESE nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv.1) – P02 Progetti 
in ambito Umanistico e sociale (liv. 2) la specifica voce di destinazione (liv.3)  “ESO4.6.A4.D-FSEPN-TO-2025-135” – 
Avviso Prot. 57173, del 14/04/2025, FSE+, Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado; 
 
3_ di apportare al Programma annuale 2025 le consequenziali variazioni d’entrata e di spesa provenienti da una nuova 
entrata finalizzata. 
 
Il Direttore S.G.A. , nell’ambito delle proprie competenze, è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 
Annuale e.f. 2025 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’esercizio finanziario 
2024. 
Come previsto dall’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28/08/2018, il presente Decreto di modifica al Programma annuale 
e.f. 2025 sarà trasmesso per gli adempimenti di competenza al Consiglio di istituto. 

 

 
  Il Dirigente Scolastico  
Dott. Germano Cipolletta 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2025-06-26T13:49:51+0200
	CPLGMN63D21F839G




